UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 063 – REITOR/2010

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO
HOSPITALAR NO ÂMBITO DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTE DE

FARIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, Professor
PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto e Regimento Geral da Autarquia, considerando:

• A necessidade de adequar a composição da Comissão de Controle de Infecção
Hospitalar às normas vigentes,

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a composição da Comissão de Controle de Infecção Hospitalar do

Hospital Universitário Clemente de Faria.

Parágrafo Único – A comissão de que trata o “caput” deste artigo, passa a
vigorar com a seguinte composição:

SERVIDOR SETOR/FUNÇÃO MASP

ÁLVARO HERMÍNIO DA SILVEIRA
MACHADO FILHO

Residência Médica
Residente de Clínica Médica

1147854-2

THAIS DAMASCENO DE ASSIS Farmácia
Farmacêutica

1046098-8

CÁSSIO ANDRÉ DE SOUZA
VIEIRA

Diretoria Assistencial
Diretor Assistencial 1045748-9

CLÁUDIA ROCHA BISCOTTO Serviço de Controle de Infecção Hospitalar
Presidente da Comissão
Médica Infectologista

1058719-4

HELDER LEONE ALVES DE
CARVALHO

UTI Neonatal
Médico Pediatra

1053078-0

HUBERT CALDEIRA  Ginecologia e Obstetrícia
Médico Ginecologista

1046276-0

JOELINA DA CONCEIÇÃO ALVES
DE ALMEIDA

Superintendente/Diretora Administrativa
Administradora

1046959-1

KARLA JACIARA VIEIRA
DAMASCENO

Serviço de Controle de Infecção Hospitalar
Enfermeira

1255990-2

LETÍCIA DE MELO MOTA Serviço de Controle de Infecção Hospitalar
Médica Infectologista 1240833-2

LEVINDO TADEU FREITAS DE
FIGUEIREDO DIAS

Clinica Médica
Médico

0599909-9

LÚCIA MARIA GARCIA Laboratório de Análises Clínicas
Bioquímica

0385092-2

RAFAEL MESSIAS DE OLIVEIRA Supervisão de Enfermagem
Enfermeiro 1146349-4

RENATA PATRÍCIA FONSECA
GONÇALVES

Serviço de Controle de Infecção Hospitalar
Enfermeira

1125124-6

ROMILDO D’ANGELIS Diretoria Clínica
Médico Cirurgião

1045922-0

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

GABINETE DO REITOR

Art. 2º - REVOGADAS as disposições em contrário, especialmente as da Portaria

nº. 112 – REITOR/2009, esta Portaria entra em vigor nesta data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 23 de julho de 2010.

Professor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de AlmeidaProfessor Paulo César Gonçalves de Almeida
REITOR